adquisición de vehículos, motocicletas y equipamiento policial, para contar con una 

mayor cobertura policial y capacidad de reacción inmediata.   

Para cubrir los servicios de seguridad pública, a la Secretaría le fue autorizado un 

presupuesto de 3,384,359,134.04 (tres mil trescientos ochenta y cuatro millones 

trescientos cincuenta y nueve mil ciento treinta y cuatro pesos 04/100 M.N) para el 

ejercicio fiscal 2023, recursos que se encuentran establecidos en el presupuesto de 

egresos del Estado de Guerrero.  

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública (FASP). 189,945, 138.00 

Gastos de Operación. 644,400,416.10

[...]

el Consejo Nacional de Seguridad Pública aprueba los Criterios de distribución, fórmulas 

y variables para la asignación de los recursos del Fondo para el Fortalecimiento de las 

Instituciones de Seguridad Pública (FOFISP 2023), pertenecientes al ramo general 36, 

asignándole a la entidad la cantidad de $25,684,383.00 (veinticinco millones seiscientos 

ochenta y cuatro mil trescientos ochenta y tres pesos 00/100 M.N); recursos que fueron 

destinados a acciones inherentes a la Secretaria de Seguridad Pública en los siguientes 

conceptos: 

- Servicios de conducción de señales analógicas y digitales 

- Servicios integrales de infraestructura de cómputo

[...]

Determinación y Reinserción social, aplicando normas y principios para la resolución de 

conflictos en la sociedad.  

Cabe mencionar que, durante el presente ejercicio fiscal, en el marco del Fondo de 

Aportaciones para la Seguridad Pública fueron asignados $262,784,554.00 (doscientos 

sesenta y dos millones setecientos ochenta y cuatro mil quinientos cincuenta y cuatro 

pesos 00/100 M.N) de aportación federal y $ 65,696,139.00 (sesenta y cinco millones 

seiscientos noventa y seis mil ciento treinta y nueve pesos 00/100 M.N), teniendo un 

financiamiento conjunto del orden de $328,480,693.00 (trescientos veintiocho millones 

cuatrocientos ochenta mil seiscientos noventa y tres pesos 00/100 M.N).  

RECURSO AUTORIZADO 

DEPENDENCIA 
APORTACIÓN 

FEDERAL 
APORTACIÓN 

ESTATAL 

TOTAL, 
FINANCIAMIENTO 

CONJUNTO 

SESP 30,277,456.50  31,848,069.50  62,125,526.00  

SSP 180,404,151.84  28,906,301.16  209,310,453.00  

FGE 42,102,945.66  4,941,768.34  47,044,714.00